cis acquiescit, gratia JESU Christi adhaeret, & ex illo vires, ad vitam spiritualem sibi necessarias, trahit. *Hoc modo cor erigitur & viviscatur fide, concipit Spiritum S. qui renovat nos, ut legem facere possimus, ut possimus diligere Deum, verbum Dei, obedire Deo in afflictionibus, ut possimus esse casti, diligere proximum. &c.* Hec opera, et si adhuc a perfectione legis procul absint, tamen placent propter fidem, qua justi reputamur, quia credimus nos propter Christum habere placatum Deum. Libb. Symbb. p. 122. conf. p. 125. 126. Sic fides, cum Christo hominem intime conjungens, VITÆ ÆTERNAE initium facit. *Hec enim regeneratione est quasi inchoatio VITÆ ÆTERNAE, ut Paulus ait: Si Christus in vobis est, Spiritus vivit, corpus autem mortuum est.* Libb. Symbb. p. 134 it. p. 216. 84. 259. 294. Ut si igitur fides, ex resurrectione Christi, in absentiam justitiam, ad vitæ nova instaurationem impetrat, ita & ex eadem simul justitiam imputativam coram judicio Divino consequitur, ὁ γὰς χειρός παρέδοθη δικαὶος τῷ παρεξετωμένῳ ἡμῶν, καὶ ἡγέρθη δικαὶος τὸν δικαιώσαντα ἡμῶν. Rom. IV. 25. 1. Joh. I. 7. 11. 2. Rom. III. 25. V. 6. VIII. 32. 1. Cor. XV. 17. 2. Cor. V. 21. 1. Pet. I. 21. 11. 24. Fundatur enim nostra Justificatio in promissionibus de Gratia Dei, Redemptione, satisfactione ac merito Christi. Exod. XXXIV. 6. 7. 2. Cor. I. 19. 20. Rom. III. 24. Eph. I. 7.-9. Non enim possumus per legem a peccato liberari, ac justificari, sed data est promissio remissionis peccatorum & justificationis propter Christum, qui datum est pro nobis, ut satisfaceret pro peccatis mundi & postius est mediator ac propitiator. Et hoc promissio non habet conditionem meritorum nostrorum, sed gratia offerit remissionem peccatorum & justificationem, Libb. Symbb. p. 67. ubi & merito Operum, ex hoc fundamento, promissiones, Satisfactionem ac meritum Christi, Confessores nostri opponunt, p. 61. f. 64. 65. 68. 72. 74. sqq. 77. &c. Gratuitas hafce promissiones, Homo Miser, sine Christo neque intelligere, neque iisdem assentiri, multo minus fiducia sua in illis acquiescere potest. Non enim Fides humana est potentia, sed res supra Naturam, humanus enim animus per se nihil tale de Deo statuit Libb. Symbb. p. 108. f. 124. f. Promeruit propterea Salvator, hominibus Spiritum S. qui illos Vocando, illuminando, regenerando, opus fidei in illis operaretur. Joh. XIV. 26. 27. XV. 12.-24. f. Hic igitur, eadem illa ἐνέγκει τὴν οὐρανὸν

τῆς ὑσχύσεω ἀντεῖ, οὐ ἐνέγυησεν τῷ χριστῷ ἐγείρας ἀντὸν ἐκ νεκρῶν,
 etiam in illis fidem operatur, juxta Eph. 1. 19. 20. 11. 5. 6. 8. 10.
 Col. 11. 12. Phil. 111. 9. 10. &c. Et tum homo concipit veram de
 JESu Christo notitiam Joh. VI. 28. 29. Libb. Symbb. p. 134. Pro
 missionem audiens : Δέοντε πρός με πάντες οἱ κοπιῶντες καὶ πεφορ
 τομένοι, καγὼ αναπάντων ὑμᾶς. Matth. XI. 28. Ex illa, suam in
 telligere miseriam, suum sentire peccatum incipit, sub onere inge
 miscit, vult, expetit, querit, anhelat solamen, & ardentissimis preci
 bus, illa a Christo sibi parata beneficia, (quæ nunc ex lumine Gra
 tiaæ, vere maxima ipsi apparent) sibi concedi petet, Ps. VI. XXXII.
 Rom. X.6. fl. cont. Libb. Symbb. p. 168. sqq. 170. Sicuti vero gemi
 tus illi ineffabiles, ex viva promissionum Christi dulcissimarum co
 gnitione atque assensu orti, operationes sunt Spiritus S. Rom. V.11.
 26. ita ultima fidei pars, fiducia scilicet ex merito JESu Christi, per
 Testimonium Spiritus S communicatur. Joh. XIV. 16. 17. 21.
 XV. 26. fl. Rom. V.11. 15. 16. Ubi enim in multis & magnis cer
 taminiibus, homo gratiam JESu Christi satis anhelaverit, accedit
 testimonium, quod perhibet Spiritus S. in corde hominis dicens : Di
 missa sunt tibi peccata tua, & tum credit, quod per Christum sibi
 peccata donata sint. Libb. Symbb. p. 175. coll. cum p. 134. 137.
 JESUS CHRISTUS tum illi omnia in omnibus sit, in illo enim, pecca
 torum remissionem, iustitiam, salutem, vitam æternam, gratiam
 Dei, uno verbo omnia comprehendit, suaque illa omnia esse videt,
 tum Deus ipsi sit objectum amabile Libb. Symbb. p. 84. omnibus
 igitur carnalibus & mundanis rebus neglectis, huic soli adhæret,
 tum incipit vere Deum timere, diligere, petere, & expectare ab eo
 auxilium, gratias agere & predicare, & obedire ei in afflictionibus.
 Incipit & diligit proximum, quia habet cor spirituale & sanctos motus.
 Libb. Symbb. p. 83. conf. Rom. V.1. XI. V. 17. Eph. III. 12. Tan
 topere igitur differt vera fides, ab otiosa carnalis hominis cogita
 tione, & dulci somnio, quod illa ex viribus JESu Christi, hæc ex pro
 pria hominis persuasione proficiscatur, hæc cum Epicureismo ac Pha
 risica hypocrisi etiam subsistat, illa cor hominis pii ab omni im
 pietate liberum servat, divina vero virtute instruet. Christus enim
 ad hoc nobis datus est, ut propter eum donentur nobis remissio pecca
 torum,

torum, & Spiritus S. qui novam & eternam vitam ac eternam justi-
 tiam in nobis parat. Libb. Symbb. p. 84. Fides igitur non
 est otiosa cogitatio, sed quæ a morte liberat & novam vitam in cordi-
 bus parat. Libb. Symbb. p. 71. cf. p. 82. Apparet ex hisce, JESUM
 CHRISTUM, non minus Renovationis, quam Justificationis fundamen-
 tum esse, qui enim justificationis, idem & renovationis causa pro-
 merens Christus θεονθεωρητος est Joh. XV. 5. Eph. II. 10. Tit. III. 4.
 5. 6. idem etiam utriusque medium, Fides scil. in JESUM Christum
 Gal. V. 6. 2 Pet. I. 5. Renovat Fides hominem Regenitum, intel-
 lectum magis illuminando, voluntatem emendando, pravos appeti-
 tus coercendo & membra corporis ad opera justitiae magis magisque
 disponendo. Ubi in hac renovationis via, CHRISTUS negligitur,
 renovatio vel in externa saltem mutatione subsistit, vel legalis, &
 magnum incrementum in Christianismo impedimentum fit. Si vero
 ex viribus JESU Christi Evangelii, Renovationis praxis procedit, fa-
 cillime exercetur & salutaria evadit. Eadem est ratio Renovationis,
 quæ Regenerationis & Conversionis, quia Renovatio tantum conti-
 nuata Regeneratio atque Conversio est, & propterea Penitentia quo-
 tidiana dicitur Libb. Symbb. p. 377. sq. 548 f. cf. Luc. IX. 23.
 1. Cor. XV. 31. 2. Cor. IV. 16. 1. Cor. X. 12. Eph VI. 14.
 Phil. I. 27. 1. Thess. III. 8. 2. Thess. II. 15. 1. Pet. V. 12. Quem-
 admodum igitur Regeneratio atque Conversio, ex mortis ac Resur-
 rectionis Christi viribus proficisciabantur, ita Renovatio quotidie ex
 iisdem viribus continuanda est. Ut enim in Christo creati sumus
 ad opera bona Eph. II. 10. III. 17. ita & Virtus Divina largitur no-
 bis omnia, quæ ad vitam ac pietatem sunt necessaria, δια τῆς ἐπι-
 γνώσεως τῆς καλέσαντος ἡμῶν διὰ θεοῦ προσῆκτης. Διὰ ἀντί ταῦτα μέγιστα
 ἡμῖν καὶ τίμια ἐπαγγέλματα δεδώρηται, οὐα διὰ τότεν γένοντος Θεοῦ
 πουνωνού ψύσεως, απὸ Φυγόντες τῆς ἐν κυριῳ ἐν ἐπιβυριᾳ Θεοῦ. Καὶ
 οὗτο τέτοδε σπουδὴν πασαν παρεστενύχαντες, ἐπιχειρησάτε ἐν τῇ πί-
 γει ὑμῶν τὴν δέσποτην, ἐν δὲ τῇ ἀρχῇ τὴν γνῶσιν, ἐν δὲ τῇ γνώσει τὴν ἐγκυ-
 τειαν, ἐν δὲ τῇ ἐγκατεστά την ὑπομονήν, ἐν δὲ τῇ ὑπερονή την ἐυσ-
 βειαν, ἐν δὲ τῇ εὐσεβείᾳ τὴν Φιλαδελφίαν, ἐν δὲ τῇ Φιλαδελφίᾳ
 τὴν ἀγαπὴν. Ταῦτα γαρ ἡμῖν ὑπάρχοντα, καὶ πλεονάζοντα, εἰν ἀργεῖς
 διδεῖ ἀνάγρησις καθίστην εἰς τὴν τέλειαν ημῶν Ιησοῦ Χριστοῦ ἐπίγνωσιν.
 2. Pet. I. 2-8. cf. Joh. XVII. 3. Phil. III. 10. Eph. III. 16-19. Illi in
 eundem qui Caput est, in omnibus adolescere ac crescere possimus, ex
 quo statim corvus proche coquamentorum & coherens, per omnes sup-

peditatas juncturas, ex efficacia in illis operante, pro uniuscujusque
 mensura, incrementum systemati conveniens, ad augendam ipsius adi-
 ficationem in charitate, accipiat. Eph. IV. 15. 16. cf. Tit. II. 14.
 i. Thess. IV. 1. sq Regenitus igitur quamdiu in intima cum Chri-
 sto communione vivit, & Christus per fidem in ipso habitat; quo-
 tidie cum Christo moritur ac reviviscit, moritur peccato & vivit Deo
 per Dominum suum JESUM CHRISTUM, nec regnare sinit peccatum in
 mortali suo corpore, ad obediendum illi in bujus concupiscentia. Rom.
 VI. 11. 12. Quia enim Christus in illo est, corpus quidem mortuum
 est, ob peccatum, Spiritus vero vivit propter justitiam (imputatam &
 inchoatam) Rom VIII. 10 / In infirmitate enim illius virtus JESU
 Christi perficitur 2. Cor. XII 9. Ubi vero haec deficit communio JESU
 Christi, omnis deficit Renovatio, omnes enim humanæ vires sine Christo,
 nec ad unum opus bonum producendum sufficiunt. Quanguam
 enim civilia opera, hoc est, externa opera legis, SINE CHRISTO & sine
 Spiritu Sancto aliqua ex parte fieri possint, illa tamen, que sunt proprie-
 tates divinae, hoc est affectus cordis erga DEUM, qui præcipiuntur in
 prima tabula, non possunt fieri sine Spiritu Sancto Libb. Symbb. p. 84.
 Nec unquam feliciter Renovatio procedit, ubi vel circa facienda,
 vel circa ipsam imitationem Christi tantum præceptive versaberis.
 Fides enim longe alia doctrina est, quam sunt decem præcepta. Nam
 haec docent quidem, quid faciendum sit: illa vero indicat, quid DEUS
 nobis fecerit & praesiterit. Decem præcepta aliqui etiam omnium
 hominum cordibus inscripta sunt: ceterum fides, nulli humanæ sapien-
 tie est comprehensibilia, sed a solo Spiritu S tradenda & docenda est.
 Eam ob rem, præceptorum doctrina, nondum ullum Christianum facit.
 Semper enim Dei ira atque indignatio nobis incumbit, quamdiu ser-
 vare nequimus quod DEUS præcepit suis a nobis exigit. Haec vero,
 nempe fidei doctrina, meram gratiam secum apporat, & haec justos,
 Deoque nos acceptos facit. Per hujus doctrinæ cognitionem, amorem
 ac voluntatem Dei præceptorum faciendorum consequimur, videntes
 hic, quomodo DEUS prorsus se nobis tradiderit, cum omnibus, que
 possidet, ut præsenti ope & auxilio in persicendiis præceptis nos suble-
 vet, Pater quidem omnibus suis creaturis, Christus vero omnibus suis
 operibus, porro autem Spiritus S. omnibus doribus. Libb. Symbb. p.
 503. f. Si vero tota nostra Theologia moralis, totumque Renova-
 tionis studium, JESUM CHRISTUM ut viam, veritatem ac vitam,